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Procedura aperta, per I’affidamento della fornitura di ricambi originali od equivalenti, nuovi
di fabbrica, degli autobus e degli autoveicoli vari del’AMTAB S.p.A, ripartito in due lotti.
CIG LOTTO 1:732258002E - LOTTO 2:7322652B95.

CHIARIMENTO DEL 25.01.2018

Quesito n.1:

Disciplinare art. 2.1 punto 6 si parla di schema di contratto. Non & presente tra i documenti di gara.
Si chiede verifica.

Risposta n.1:

Lo schema di contratto sara a breve pubblicato sul sito web aziendale.

Quesito N. 2:

Si chiede relativamente allo sconto da offrire se lo stesso debba essere applicato solo ed
esclusivamente ai ricambi indicati nel listino Amtab allegato ai documenti di gara.

Risposta n. 2:

Lo sconto percentuale dovra essere offerto sui prezzi unitari posti a base di gara per i ricambi
presenti in ciascun lotto. Per i ricambi non presenti nel listino Amtab si fa riferimento a quanto
previsto dall’art. 6.2 del Capitolato tecnico.

Quesito n. 3:

Si chiede conferma che lo sconto offerto e il listino Amtab siano i medesimi sia in caso di offerta di
ricambi originali che ricambi equivalenti.

Risposta n.3:

Si conferma che lo sconto percentuale da offrire sara il medesimo sia in caso di offerta di ricambi
originali che equivalenti.

Quesito n. 4:

Disciplinare art. 7.2 si chiede conferma che per tre esercizi finanziari si intendano esercizi chiusi
quindi 2014-2015-2016.

Risposta n.4:

Si conferma che per “ultimi tre esercizi finanziari” si intendono gli esercizi 2014-2015-2016.

Quesito n. 5:

Disciplinare art. 7.2 si chiede conferma che fatturato nel settore oggetto di gara si intenda ricambi
veicoli in generale pertanto non specifici alla marca del lotto a cui si partecipa. E semplificando per
il lotto 2 si potra indicare il fatturato relativo a ricambi di varie marche come Scania-Mercedes-
Bosch etc.. pertanto non specifici ai marchi richiesti nel suddetto lotto.

Risposta n.5:

Si conferma che per fatturato nel settore oggetto di gara si intende il fatturato di ricambi di autobus
e autoveicoli in generale.
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Quesito n. 6:

Disciplinare art. 7.2 viene richiesto fatturato nel settore oggetto dell’appalto da comprovare
attraverso i bilanci. A fronte di questo fatturato specifico non essendo possibile estrapolare tale dato
dal bilancio si chiede se pud essere comprovato attraverso i certificati di buona esecuzione. Il
bilancio comprova infatti il fatturato globale dell’impresa non il fatturato nel settore oggetto di gara.
Inoltre, tale comprova deve essere data nella documentazione amministrativa in fase di offerta
oppure successivamente su richiesta della Stazione appaltante?

Risposta n. 6:

Si conferma che la comprova dei requisiti dichiarati dall’operatore economico in sede di gara sara
successivamente richiesta da questa stazione appaltante. Il fatturato dichiarato potra essere
comprovato attraverso i certificati di buona esecuzione delle forniture.

Quesito n. 7:

Disciplinare di Gara, paragrafo 7.3 Requisiti di capacita tecnica e professionale, viene indicato che
la comprova dei requisiti richiesti € fornita mediante diverse modalita nel caso di forniture prestate
a favore di pubbliche amministrazioni/enti pubblici o nel caso di forniture prestate a favore di
committenti privati. Si richiede se detti documenti devono essere inclusi nella documentazione
amministrativa in fase di offerta o si devono presentare successivamente su richiesta della Stazione
Appaltante?

E inoltre viene accettata anche la comprova tramite autocertificazioni rilasciate dal concorrente, sia
che si tratti-di forniture prestate a favore di enti che a favore di privati?

Risposta n. 7:

Si conferma che la comprova dei requisiti dichiarati dall’operatore economico in sede di gara sara
successivamente richiesta da questa stazione appaltante. Dovranno essere presentate attestazioni
rilasciate da pubbliche amministrazioni/enti pubblici o committenti privati.

Quesito n. 8:

Disciplinare art. 7.3 si chiede conferma che per ultimi tre anni si intendano esercizi chiusi quindi
2014-2015-2016.

Risposta n.8:

Si conferma che per ultimi tre anni si intendono gli esercizi 2014-2015-2016.

Quesito n. 9:

Disciplinare art. 7.3 si chiede conferma che per forniture analoghe si intenda ricambi veicoli in
generale pertanto non specifici alla marca del lotto a cui si partecipa. Esemplificando per il lotto 2 si
potranno indicare forniture per ricambi Scania-Mercedes-Bosch etc..pertanto non specifici ai marchi
richiesti nel suddetto lotto. Si chiede inoltre se le stesse debbano raggiungere un determinato valore.
Risposta n. 9:

Si conferma che per forniture analoghe si intendono i ricambi autobus e autoveicoli vari in generale.
L’art. 7.3 del disciplinare di gara non richiede il raggiungimento di un determinato valore.

Quesito n. 10:

Disciplinare art. 11 si chiede se ¢ possibile conoscere a quanto ammontino le spese di stipulazione
contratto per poterne verificare I’incidenza nell’offerta.

Risposta n. 10:

Non vi saranno spese per la stipulazione del contratto e per la registrazione, se non in caso d’uso.
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Quesito n. 11:

Si chiede se ¢ possibile ricevere il DGUE in formato Word modificabile.

Risposta n. 11:

Si conferma la possibilita di ricevere il DGUE in formato Word, facendone espressa richiesta
all’indirizzo pec appalti@pec.amtabservizio.it.

Quesito n. 12:

Disciplinare pag. 25 parte VI viene scritto “il legale rappresentante dell’operatore economico, nel
sottoscrivere con firma digitale”. Si chiede conferma che si intenda firma cartacea non digitale.
Risposta n. 12:

Trattasi di un refuso. Si conferma che si intende firma autografa.

Quesito n. 13:

Scheda di offerta nel caso in cui si intenda offrire, per la medesima categoria/gruppo sconto sia
ricambi originali che equivalenti si dovranno barrare entrambe le caselle?

Risposta n. 13:

ST

Quesito n. 14:

Capitolato art. 1 pag. 3 viene scritto che in fase di aggiudicazione provvisoria Amtab chiedera la
documentazione comprovante la tipologia di ricambi come poi meglio specificato all’art. 5. Il
listino Amtab contiene numerosi articoli i quali possono essere forniti di molteplici marche; non &
possibile al momento conoscere nello specifico quale marca verra fornita in fase esecutiva in quanto
dipende dalla reperibilita del materiale al momento dell’ordinazione. Per il suddetto motivo si
chiede che tale documentazione possa essere consegnata in fase esecutiva e non in fase di
aggiudicazione provvisoria in quanto solo in fase di ordinazione ¢ possibile conoscere nello
specifico il ricambio necessario e di conseguenza la marca a seconda della reperibilita nel mercato.
Risposta n. 14:

L’aggiudicatario potra fornire, per rendere efficace 1’aggiudicazione, le autorizzazioni e le
dichiarazioni di cui all’art. 5 del Capitolato per ogni listino offerto e non per singolo ricambio.

Quesito n. 15:

Capitolato art. 4 “Si precisa, altresi, che il “part number”, la “marca” del ricambio di tipo originale
nonché il “categorico equivalente” e la “marca” del ricambio di tipo equivalente, vanno riportati in
fogli a parte, allegati ai moduli di offerta.” Si chiede maggiori dettagli su tale punto ossia chiedete
un file da inserire nella busta economica? anche in caso di offerta solo di materiale originale? come
gia riportato nel punto precedente Il listino Amtab contiene numerosi articoli i quali possono essere
forniti di molteplici marche; non € possibile al momento conoscere nello specifico quale marca
verra fornita in fase esecutiva in quanto dipende dalla reperibilita del materiale al momento
dell’ordinazione. Si chiede di poter comunicare la marca/codice del prodotto in fase di ordinazione
in quanto solo in tale fase & possibile conoscere nello specifico il ricambio necessario e di
conseguenza la marca a seconda della reperibilita nel mercato.

Risposta n. 15:

La documentazione relativa all’art. 4 del capitolato, potra essere consegnata in fase esecutiva in
sede di ordinativo.
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Quesito n. 16:

Capitolato art. 6.2 vengono riportate due diverse procedure per 1’accordo dei prezzi extra listino
Amtab. In gara lo sconto proposto ed il listino € unico sia in caso di fornitura di ricambi originali sia
per equivalenti. Si chiede pertanto perché per i prezzi extra listino vi siano due modalita per definire
1 prezzi (una per i ricambi originali ed una per gli equivalenti).

Risposta n. 16:

In caso di necessita di acquisto di ricambi non presenti nel listino Amtab, il verbale di approvazione
dei nuovi prezzi avra come criterio di valutazione sia i prezzi offerti, sia la dichiarazione fatta in
sede di offerta, relativa alla fornitura di ricambi originali od equivalenti.

Quesito n. 17:

Si fa presente che nel listino AMTAB non sono presenti né il listino Mercedes né il listino Fiat.
Risposta n. 17:

Per quanto riguarda il listino fiat, i mezzi in ns. possesso sono Fiat panda CNG — Fiat Tipo gasolio -
Fiat fiorino CNG. II listino Mercedes & stato pubblicato sul sito web.

Quesito n. 18:

Vi chiediamo conferma che il concorrente nella compilazione del DGUE (all. 2 da Voi predisposto)
non deve inserire alcun dato nella parte I del documento.

Risposta n. 18:

Si conferma che il concorrente non dovra inserire alcun dato nella parte I del DGUE.

Quesito n. 19:

Relativamente alla compilazione del DGUE, nelle “Precisazioni sulla compilazione e sottoscrizione
del DGUE” a pagina 25/34 del Disciplinare, viene indicato che, in caso di partecipazione in RTI,
ciascun componente deve presentare un DGUE distinto recante le informazioni richieste dalle Parti
da Il a VI (ad eccezione della parte V)

Si richiede chiarimento sulla compilazione della Parte IV del DGUE: ogni componente il
Raggruppamento deve compilare, come i partecipanti singoli, soltanto la sezione a.?

Risposta n. 19:

Si conferma che ogni componente dovra compilare soltanto la parte a. -
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